tersebut yaitu tingkat loyalitas nasabah. Berikut gambaran dari ketujuh bank

syariah tersebut:

1) Bank Syariah Indonesia (BSI)

Bank Syariah Indonesia (BSI) mencatat Sejarah penting dalam

industri perbankan di Indonesia ketike secara resmi didirikan pada 1

Februari 2021 atau 19 Jumadil Akhir 1442 H. Peresmian BSI

dilakukan langsung oleh Presiden Joko Widodo di Istana Negara.

BSI merupakan hasil penggabungan tiga bank syariah milik negara,

yaitu PT Bank BRIsyariah Tbk, PT Bank Syariah Mandiri, dan PT

Bank BNI Syariah.

pada karyawan dan nasabah.

3) Bank Muamalat

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk (BMI) (“BMI”, “Bank”)

merupakan bank pertama di Indonesia yang menggunakan konsep

perbankan secara Syariah. Perusahaan ini didirikan berdasarkan

Akta Pendirian No. 1 tanggal 1 November 1991 Masehi atau 24

Rabiul Akhir 1412 Hijriah, yang dibuat dihadapan Yudo Paripurno,

SH, Notaris, di Jakarta. Akta pendirian tersebut telah disahkan oleh

Menteri Kehakiman Republik Indonesia melalui Surat Keputusan

No. C2-2413.HT.01.01 tahun 1992 tanggal 21 Maret 1992 dan telah

didaftarkan di Pengadilan Negeri Jakarta Pusat pada tanggal 30

AH.01.03-0326274 tertanggal 14 Desember 2022.

BMI didirikan atas gagasan dari Majelis Ulama Indonesia (MUI),

Ikatan Cendekiawan Muslim Indonesia (ICMI) dan para pengusaha

muslim yang kemudian didukung oleh Pemerintah Republik

Indonesia. Bank ini resmi beroperasi pada tanggal 1 Mei 1992 atau

27 Syawal 1412 H yang juga ditetapkan sebagai hari lahirnya. BMI

memperoleh izin sebagai bank umum berdasarkan Surat Keputusan

Menteri Keuangan RI Nomor 1223/MK.013/1991 tanggal 5

November 1991 serta Surat Keputusan Menteri Keuangan Republik

Indonesia No. 430/KMK.013/1992 tanggal 24 April 1992, tentang